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1. Me çka mund të tërhiqet vetura (automobili i udhëtarëve) nëse ka të prishur sistemin e frenimit?

 FORMCHECKBOX 
 a) me litar

 FORMCHECKBOX 
 b) me bigë / lidhje të fortë

 FORMCHECKBOX 
 c) vetëm me varrje

2. Në cilat raste ju nuk duhet të përdorni treguesin e drejtimit?

 FORMCHECKBOX 
 a) gjatë anashkalimit

 FORMCHECKBOX 
 b) gjatë hyrjes në kthesa të ashpëra

 FORMCHECKBOX 
 c) nëpër udhëkryqa gjatë kthimit kur ju gjendeni në rrugën me përparësi kalimi

3. Sa është kufizimi i shpejtësis për autobusët urban në të cilët ka vende të posaçme për çëndrim në këmbë?

 FORMCHECKBOX 
 a) 30 km/h

 FORMCHECKBOX 
 b) 50 km/h

 FORMCHECKBOX 
 c) 70 km/h

4. Cilët nga faktorët e poshtë shënuar ndikojnë pozitivishtë në kohën e reagimit?

 FORMCHECKBOX 
 a) përqëndrimi i mirë në ngasje 

 FORMCHECKBOX 
 b) pushimi i nevojshëm para fillimit të ngasjes 

 FORMCHECKBOX 
 c) përdorimi i barnave dhe medikamenteve të ndryshme para ngasjes

5. Cilat veprime ju ndalohen në autostradë?

 FORMCHECKBOX 
 a) lëvizja me shpejtësi më të madhe se 100 km/h

 FORMCHECKBOX 
 b) lëvizja me shpejtësi më të vogël se 60 km/h

 FORMCHECKBOX 
 c) kthimi gjysmë rrethor

6. Sa duhet të jetë distanca anësore ndërrmjet mjeteve gjatë tejkalimit?

 FORMCHECKBOX 
 a) më së paku 80 cm

 FORMCHECKBOX 
 b) më së paku 1 m

 FORMCHECKBOX 
 c) distancë e cila ofron siguri në komunikacion

7. Cilat janë obligimet e ngasësit i cili tejkalohet?

 FORMCHECKBOX 
 a) që të zvogloj shpejtësin përderisa tejkalohet

 FORMCHECKBOX 
 b) që të mos e rritë shpejtësin përderisa tejkalohet

 FORMCHECKBOX 
 c) që mos të filloj tejkalimin

8. Cilat frena janë në të njejtën komandë te automobilat e udhëtarëve?

 FORMCHECKBOX 
 a) freni punues dhe freni ndihmës

 FORMCHECKBOX 
 b) freni ndihmës dhe freni parkues

 FORMCHECKBOX 
 c) freni punues dhe freni parkues

9. Çka ndalohet në tunel?

 FORMCHECKBOX 
 a) përdorimi i sinjalit me zë

 FORMCHECKBOX 
 b) përdorimi i dritave të gjata

 FORMCHECKBOX 
 c) qarkullimi i mjeteve transportuese

10. Në cilat raste do të rritet distanca e frenimit?

 FORMCHECKBOX 
 a) kur sipërfaqja e rrugës është e mbuluar me borë

 FORMCHECKBOX 
 b) kur sipërfaqja e rrugës është e lagur 

 FORMCHECKBOX 
 c) kur sipërfaqja e rrugës është e terur







